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Protokół nr  13/16 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego  

Rady Miejskiej Węgliniec  
z dnia 21 kwietnia 2016 r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 
 
 

                  Przewodniczący komisji–radny Grzegorz Tyrakowski o godz. 10.10 otworzył 
posiedzenie. W oparciu o listę obecności członków komisji (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są 
prawomocne bowiem obecny jest czteroosobowy, tj. stuprocentowy jej skład. Lista osób 
zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu, stanowi zał. nr 2.  
Następnie powitał zebranych. 
 
Do porządku obrad przekazanego w materiałach na komisję (zał. nr 3) uwag nie zgłoszono, w 
związku z czym porządek pozostał bez zmian.  
 
Pierwszy temat dotyczył ANALIZY STANU BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE GMINY I MIASTA 

WĘGLINIEC ZA 2015 ROK.  
Jako pierwszy informację w tej sprawie złożył Komendant Komisariatu Policji w Pieńsku - 
Piotr Białek. Dane przedstawione przez Komendanta dotyczyły: ilości oraz dynamiki 
zarejestrowanych zdarzeń przestępczych w siedmiu podstawowych kategoriach, stanu 
wykrywalności, przestępczości narkotykowej, działań z zakresu profilaktyki społecznej, 
bezpieczeństwa na drogach, w tym m.in. ilości kolizji i wypadków drogowych, wykroczeń, 
wniosków wydziału ruchu drogowego, sytuacji kadrowej. Pisemna wersja przedstawionej 
przez Komendanta informacji stanowi zał. nr 4.  
W trakcie prezentacji Komendant odniósł się także do pytań radnych.  
Natomiast radni wnieśli o przygotowanie i zaprezentowanie na najbliższej sesji dodatkowych 
informacji dotyczących przestępczości narkotykowej na terenie samego Węglińca, ilości 
postępowań w spr. kradzieży i uszkodzeń mienia oraz ilości umorzonych tego typu 
postępowań.   
W trakcie dyskusji poruszono i omówiono sprawy dotyczące: możliwości przywrócenia 
posterunku w Węglińcu, problemów zawiązanych z narkotykami i punktami gier 
hazardowych, pisemnych wystąpień związanych ze stanem drogi wojewódzkiej, zgłaszanych 
wniosków o ustawienie fotoradarów, możliwości zwiększenia stanu osobowego pionu 
prewencyjnego, sprawy naboru nowych funkcjonariuszy, rodzaju udzielonego wsparcia 
Policji przez gminę Pieńsk, efektów działań związanych ze zgłaszanym, nielegalnym 
złomowiskiem położonym na terenie tut. gminy. Zwrócono też uwagę na potrzebę 
przeprowadzenia przed wakacjami, w szkołach, pogadanek w sprawie bezpieczeństwa.  
Po wyczerpaniu dyskusji prowadzący obrady ogłosił pięciominutową przerwę.  
Po przerwie, kolejną informację złożyła strażnik Straży Miejskiej Natalia Domagała. 
Przedstawione przez w/w informacje obejmowały dane z zakresu: ilości interwencji, 
rodzajów działań, ilości i powodów nałożonych mandatów, wykorzystywania mobilnych 
kamer, reakcji w stosunku do nietrzeźwych mieszkańców Węglińca, którzy upodobali sobie 
miejscowy przystanek autobusowy, możliwości osiągania wyników ze względu na ilość 
etatów, efektów działań z fotoradarem oraz kwestie związane z przekazaniem dalszego 
prowadzenia postępowania w tym przedmiocie z uwagi na odebranie Strażom uprawnień do 
wykorzystywania tego typu urządzenia, ściągalność nałożonych mandatów, dalszych losów 
fotoradaru. Pisemna wersja informacji nt. działalności SM stanowi zał. nr 5.  
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W trakcie prezentacji N.Domagała odpowiadała także na pytania radnych, które dotyczyły; 
sposobu prowadzenia kontroli pod kątem posiadanych umów na wywóz odpadów 
komunalnych, możliwości ujawniania i ścigania sprawców spalania w domowych piecach 
śmieci, osób bezdomnych, prowadzonych postępowań w przypadkach stwierdzenia 
nieodśnieżonych chodników.  
Zobowiązano także mówczynię do przygotowania i przedstawienia na najbliższej sesji, na 
której omawiany będzie temat bezpieczeństwa, dodatkowych informacji nt. ilości interwencji 
w sprawach związanych z utrzymaniem porządku i czystości. Wyrażono nadzieję, że ze 
względu, iż SM ubyło pracy związanej z fotoradarem, nasilone zostaną działania związane z 
realizacją obowiązków z zakresu czystości i porządku. Zwrócono uwagę na małą 
„widoczność” w terenie Straży Miejskiej. Wskazano także trzy lokalizacje nielegalnych 
wysypisk śmieci na terenie Ruszowa (betonowy śmietnik koło stacji PKP, który wymaga 
rozebrania po uprzątnięciu śmieci, ścieżka od ul. Kościelnej do ul. Nadrzecznej, działka za 
byłą piekarnią). Zwrócono także uwagę na problem związany z wywozem śmieci na teren 
byłego tartaku w Jagodzinie.  
Ostatnią informację w omawianym temacie dotyczącą działalności straży pożarnych 
przedstawił Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej Janusz Droś. Mówca podkreślił, i ż przedstawiane informacje opierają się na 
materiałach opracowanych przez Powiatową Straż Pożarną (zał. nr 6) oraz Ochotniczą Straż 
Pożarną (zał. nr 7). Dotyczyły one; zakresu odpowiedzialności w omawianej dziedzinie przez 
samorząd gminy oraz państwową straż pożarną, ilości zdarzeń, ilościowego rozkładu 
podejmowanych interwencji w poszczególnych miesiącach, ilości wyjazdów poszczególnych 
jednostek OSP z terenu tut. gminy, zmian w zarządzie OSP Stary Węgliniec, działalności 
młodzieżowych drużyn pożarniczych, sukcesów osiągniętych na zawodach młodzieżowych 
drużyn OSP, funkcjonujących na terenie gminy jednostek OSP, wyszkolenia, stanu oraz 
wyposażenia,  obiektów remiz, zestawienia wyjazdów do zdarzeń, ilości interwencji w 
poszczególnych miejscowościach, zestawienia wyjazdów na terenie gminy oraz poza terenem 
gminy.  
Odpowiadając na pytania, Komendant wyjaśnił m.in. kto podejmuje decyzje o udziale w akcji 
śmigłowców oraz czym tłumaczony jest prawie trzystuprocentowy wzrost ilości wyjazdów 
do zdarzeń. 
Na zakończenie mówca podziękował za finansowe wsparcie działalności OSP. Wskazując na 
kończącą się kadencję obecnego i zbliżające się wybory nowego Zarządu, Komendant J.Droś 
podziękował również za dotychczasową współpracę.  
Po wysłuchaniu ostatniej informacji dot. bezpieczeństwa, Przewodniczący komisji ogłosił 
kolejną, kilkuminutową przerwę.  
 
Po przerwie podjęto drugi temat tj. INFORMACJA O PRZYCHODACH Z WYNAJMU OBIEKTÓW 

ZARZĄDZANYCH PRZEZ MGOK W 2015 ROKU. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr 
6.  
Dyrektor Izabela Uśpieńska-Domagała dodatkowo wyjaśniła, że w budżecie oprócz dotacji są 
także zakładane dochody, które Ośrodek zobowiązany jest wypracować. Wyjaśniła 
jednocześnie, że uzyskane dochody przeznaczane są na bieżące utrzymanie obiektów.  
Ponieważ stwierdzono, że ani z przedstawionego pisemnego zestawienia ani z ustnej 
informacji nie uzyskano informacji o dochodach z wynajmu poszczególnych obiektów 
kultury, zobowiązano Dyrektor do jej przygotowania.  
Dyrektor wyjaśniła, że zorientuje się, czy z prowadzonej dokumentacji księgowej będzie 
można takie dane uzyskać. Raz jeszcze podkreśliła, że dochody z wynajmu nie stanowią 
żadnej nadwyżki, a dotacja pomniejszana jest o wypracowane dochody.  
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Dyrektor odniosła się jeszcze do pytania o decyzję w sprawie wniosku o dofinansowanie 
remontu Domu Kultury w Czerwonej Wodzie. Rozmawiano także o sprawie dot. 
przeksięgowania środków finansowych zaplanowanych na remont w/w obiektu. 
Zobowiązano Dyrektor do sprawdzenia, gdzie zapisane są środki na ten cel.  
 
Kolejnym podjętym przez komisję tematem była INFORMACJA NT. SPRAWNOŚCI SIECI 

HYDRANTÓW NA TERENIE GMINY. Pisemna informacja w tej sprawie stanowi zał. nr  7. 
Dodatkowe informacje przekazał Sekretarz Gminy i Miasta Marcin Papla. M.in. 
poinformował o przeznaczonych na remonty hydrantów środkach w wysokości 30 tys. zł 
dodając, iż remontem objęte zostaną przede wszystkim urządzenia wymienione w 
zaleceniach pokontrolnych PSP. Dodał, że zadanie to realizowane będzie do końca br.  
Natomiast w odniesieniu do Kościelnej Wsi, na terenie której nie ma sieci wodociągowej, do 
końca 2017 r.  Poinformował również, że na stronie internetowej gminy zamieszczone 
zostało zapytanie ofertowe na wymianę hydrantów zausterkowanych przez straż pożarną, a 
zakupem hydrantów zajmie się Zakład Usług Komunalnych. Dalej odniósł się do 
podniesionej w dyskusji sprawy wymiany hydrantów podziemnych podkreślając m.in., że 
potrzeby w tym względzie są bardzo duże. Poza tym, że zdecydowano o zakupie 20 nowych 
hydrantów, i że liczy się, iż z niesprawnych hydrantów będzie można złożyć kilka 
kompletnych, które również zostaną zagospodarowane.  
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE Przewodniczący Rady poinformował o zaproszeniu radnych, w 
najbliższy poniedziałek, o godz. 18.00, na spotkanie z Burmistrzem, na którym 
przedstawiona zostanie propozycja podziału nadwyżki budżetowej.    
 
             Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 13.20, posiedzenie zostało zamknięte.  
 
 
 
                                                                                                    PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
                                                                             REWIZYJNEJ, PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
 
                                                                                                   (-)GRZEGORZ TYRAKOWSKI  
 
 

       CZŁONKOWIE KOMISJI: 
       (-) ANDRZEJ FINK   
       (-) KRZYSZTOF KUTROWSKI  
       (-) ZBIGNIEW ZAWADZKI  
    
 
 
 
Protokółowała; 
 
M. Janczak – BRM  
Węgliniec,  8 czerwca 2016 r  


